

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3911
TO BE ANSWERED ON 17.07.2019**

RAIL COACH FACTORY AT PAREL

†3911. SHRI JASWANT SINGH BHABHOR:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether there is huge potential for upgradation and extension of Railway Locomotive and coach factory located at Parel of Dahod district in Gujarat as thousands of acres of land belonging to the factory is lying vacant and ample manpower is available;**
- (b) if so, the details thereof; and**
- (c) if not, the reasons therefor and the reaction of the Government thereto?**

ANSWER

MINISTER OF RAILWAYS AND COMMERCE & INDUSTRY

(SHRI PIYUSH GOYAL)

(a) to (c) A major railway maintenance workshop is located at Dahod in Gujarat which is built on about 68 Acres of land. The facility is being augmented and upgraded to enhance capacity for repairing Wagons and Locomotives. Additional facilities will be developed on the Railway land available at Dahod as and when required for meeting Railways' operational needs.
